ページ 1/3

平成２４年度第１３回看護学部教授会議事録

 開催場所 ３０２講義室 開催日時 平成２５年２月２７日（水）16:00～17:00

出席者

 （学部長）吉田俊子

 （教  授）安齋由貴子，伊藤ひろ子，遠藤芳子，小野幸子，苅部明彦，桑名佳代子，佐々木久美子，

塩野悦子，原玲子，原田光子， MargaretChang，真覚健，山田嘉明，弓谷行宏

（准教授）桂晶子，河原畑尚美，佐藤ゆか，鹿野裕美，菅原よしえ，高橋和子，竹本由香里，只浦寛子，

萩原潤，平木尚美，山岸利次

（講 師）阿部幹佳

（助 教）赤間由美，阿部智美，出井理恵子，岩岡美樹，大池真樹，大沼珠美，小松容子，鎌倉美穂，

佐藤大介，澤口利絵， 渋谷衣都，霜山真，菅原亜希，鈴木敦子，名古屋紘子，橋本翼，

平尾由美子，三上千佳子，山田志枝，渡邊志乃

     （５５名中出席者５４名）

                      事務部学務課 佐藤主任主査，若居主事，秋生主事

欠席者 井口巴 （職位別５０音順，敬称略）

署名人 吉田俊子，菅原亜希

 議 事 内 容

宮城大学  Miyagi University

 ① 開会

（１） 本日の教授会議事録署名人の指名について

議事録署名人として菅原亜希助教が指名された。

（２） 審議事項

○後期成績判定（４年生）及び卒業判定について

  原教務委員長から，看護学部４年生の後期成績判定及び卒業判定について説明があり，原案どお

り承認された。

＜判定結果＞ ４年生１０１名中，卒業可９９名，卒業判定対象外２名

（３） 報告事項

①学務入試委員会報告

原委員から，資料２に基づき，クォーターとセメスター両方の日程が記載されたものであることが説明され

た。時間割の進行状況について質問があったが，現在調整中のため，３月の教授会で審議されることとな

った。また，５月７日（火）を月曜日の振替日とすることについて，４月３０日（火）を振替日にする提案があり，

日程を確認することになった。

②学部長会議報告

   吉田学部長から，資料に基づき，平成２５年２月２７日（水）開催の第１１回の概要について説明された。

後期試験の実施に向け，遺漏がないよう実施体制を確認すること，留年者や，就職が決定しなかった卒

業生のフォローを行うことが確認された。

③学部各委員会報告

［入試委員会］

真覚入試委員長から，２月２５日実施の一般選抜前期試験について，１６５名の受験が受験者中，

４７名を合格者としたことが報告された。合格発表は３月５日（火）午後１時で，手続き期間は

３月６日（水）～１３日（水）であることが報告された。

［キャリア開発委員会］

竹本キャリア開発委員長から，資料３に基づき，以下の内容が報告された。

・平成２４年度卒業予定者の内定状況について

・第３回看護師国家試験模擬試験結果概要について

・第３回保健師国家試験模擬試験結果概要について

また，看護師国家試験において，学生が１名事故により受験できなかったことが報告された。

小野教授より，学生が内定していた施設と連絡を取り合い，非常勤職員として働きながら，来年受験

に備えることとなった旨報告された。

［実習委員会］

  高橋方子実習委員長から，８月６日（火）の午前中に，領域別実習オリエンテーションを行うことが報告

された。

［教員評価専門委員会］

  山田嘉明委員から，２月２８日（木）が個人申告シートの提出とデータベースの入力期限であることが確

認された。

ページ 2/3

看護学部教授会議事録

宮城大学   Miyagi University

 ④その他

○南三陸町でのスマイル健康塾について

佐々木教授から，３月６日（水）に開催されるスマイル健康塾について，看護学部１１名，事業構想学部３

名，兵庫県立大学５名が参加することが報告された。参加できる教員がいる場合は，３月１日（金）の午前

中までに佐々木教授に連絡することとなった。

（５） その他

   ○臨床教授の任用について

吉田学部長から，３月の教授会で推薦者について審議することが報告された。

   ○高橋みや子教授の最終講義について

    桑名教授より周知された。

   ○事務連絡について

    事務部より以下２点の連絡を行った。

    ・シラバスの印刷原稿の確認

    ・修士論文発表会の開催について

以 上

議事録署名人

            氏名  吉田 俊子      印

            氏名  菅原 亜希     印